
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 22 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                 ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ  125 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      
 
  Στην Ερμούπολη σήμερα 24 Μαΐου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:30, η Οικονομική Επιτροπή 
του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 
9239/20-05-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 
του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 

  Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε μεικτή (δια ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη), 
τηρουμένης της απόστασης του ενάμισι (1,5) μέτρου και με τη συμμετοχή έως επτά ατόμων για 
λόγους διασφάλισης της δημόσιας υγείας και σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην απόφαση αρ. 
Δ1α/ΓΠ.οικ.27397 ΦΕΚ 2369/14-05-2022 τεύχος δεύτερο. 

 Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών παραβρέθηκαν 
στη συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                            ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΚΑΝΔΙΩ       

2. ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                          ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

3. ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ  

4. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ     

5. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ                                   

Παρών στην συζήτηση, είναι ο δημοτικός υπάλληλος Αντώνης Κυριακίδης, ως γραμματέας της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.   

                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ  125 

ΘΕΜΑ Ε.Η.Δ. 2o: Έγκριση ή μη ανάθεσης εργασιών πλυσίματος και απολύμανσης 
κάδων απορριμμάτων.  
 
Ψηφίστηκε ομόφωνα το έκτακτο και κατεπείγον του θέματος, λόγω της ανάγκης άμεσης 
ολοκλήρωσης της διαδικασίας ανάθεσης σε εξωτερικό συνεργάτη καθώς ο Δήμος δεν έχει την 
δυνατότητα πλυσίματος και απολύμανσης των κάδων απορριμμάτων με ιδία μέσα και του 
κινδύνου της δημόσιας υγείας ενόψει του καλοκαιριού. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 
 

1. Την προφορική εισήγηση του  Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ. 
9306/23-05-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Περιβάλλοντος και Αγροτικής 
Πολιτικής, σύμφωνα με το οποίο αναφέρονται τα εξής :  
 

ΑΔΑ: ΩΤ15ΩΗΟ-Α2Φ



«ΘΕΜΑ: Περί έγκρισης ή μη ανάθεσης εργασιών Πλυσίματος και Απολύμανσης Κάδων 
Απορριμμάτων 
 
Σύμφωνα με το Ν. 3979/16-6-2011, «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» Άρθρο 61 
«Σύναψη δημόσιων συμβάσεων παροχής υπηρεσιών καθαριότητας», με αιτιολογημένη 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και πλέον της Οικονομικής Επιτροπής, τεκμηριώνεται η 
αδυναμία εκτέλεσης συγκεκριμένων υπηρεσιών με ίδια μέσα του Δήμου και καθορίζονται, ιδίως, 
το αντικείμενο των παρεχόμενων υπηρεσιών και η διάρκεια εντός της οποίας αυτές παρέχονται. 
Δεδομένου ότι η υπηρεσία μας δεν διαθέτει καδοπλυντήριο αλλά ούτε τα απαραίτητα μέσα και 
ανθρώπινους πόρους για να εκτελέσει την εν λόγω εργασία, παρακαλούμε όπως εγκρίνεται την 
απ' ευθείας ανάθεση σύμβασης παροχής υπηρεσιών καθαριότητας για τις «Υπηρεσίες Πλυσίματος 
και Απολύμανση Κάδων Απορριμμάτων», σε κατάλληλο ανάδοχο, διάρκειας έξι (6) μηνών 
σύμφωνα με την επισυναπτόμενη Τεχνική Περιγραφή Εργασιών της Δ/νσης μας, η οποία 
καθορίζει το αντικείμενο των παρεχόμενων υπηρεσιών.» 
 
 
 
2. Την από 17/05/2022 Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Περιβάλλοντος και 
Αγροτικής Πολιτικής με τίτλο «Υπηρεσίες πλυσίματος κάδων συλλογής απορριμμάτων». 

 

3. Την με αρ. πρωτ. 9239/20-05-2022 έγγραφη πρόσκληση της Οικονομικής Επιτροπής, 
σύμφωνα με την οποία το θέμα είναι εκτός ημερήσιας διάταξης. 

 

4. Το με αρ. πρωτ.:6386/14-2-2022 (ΑΔΑ 9Ε8ΙΟΡ1Ι-76Υ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 1/2022 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-
Ερμούπολης οικ. έτους 2022». 

 

5. Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 

 

6. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα εγκρίνει την απευθείας ανάθεση για  τις 
«Υπηρεσίες πλυσίματος και απολύμανσης κάδων απορριμμάτων» του Δήμου Σύρου – 
Ερμούπολης, σε κατάλληλο ανάδοχο, διάρκειας έξι (6) μηνών σύμφωνα με την τεχνική 
περιγραφή των εργασιών της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Περιβάλλοντος και Αγροτικής 
Πολιτικής 

 
 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 
του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

 

8. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της οικονομικής Επιτροπής. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Eγκρίνει την απευθείας ανάθεση για  τις «Υπηρεσίες πλυσίματος και απολύμανσης κάδων 
απορριμμάτων» του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης, σε κατάλληλο ανάδοχο, διάρκειας έξι (6) 
μηνών σύμφωνα με την παρακάτω τεχνική περιγραφή των εργασιών της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας, Περιβάλλοντος και Αγροτικής Πολιτικής : 

ΑΔΑ: ΩΤ15ΩΗΟ-Α2Φ



 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

Με την παρούσα Τεχνική Έκθεση τεκμηριώνεται η αναγκαιότητα πλυσίματος κάδων συλλογής 
απορριμμάτων. 
Με την πάροδο του χρόνου και της εντεταμένης χρήσης των κάδων συλλογής απορριμμάτων 
παρουσιάζεται μεγάλη επιβάρυνση και συσσωρευμένες ακαθαρσίες με επακόλουθη δυσοσμία, 
κρίνοντας απαραίτητο το πλύσιμο και την απολύμανση των κάδων. 

Ο καθαρισμός των κάδων γίνεται επιτόπου, στη θέση που βρίσκονται και αφού έχει αδειάσει 
από το προπορευόμενο απορριμματοφόρο, με το ειδικό μηχάνημα (καδοπλυντήριο). Ο κάδος 
ελέγχεται για τυχών προσκολλημένα απορρίμματα στο εσωτερικό, τα οποία απομακρύνονται. 
Στη ο κάδος μεταφέρεται στο καδοπλυντήριο και με την βοήθεια ανυψωτικού μηχανισμού, 
εισέρχεται στο θάλαμο πλύσης. Η εσωτερική και εξωτερική πλύση πραγματοποιείται εντός του 
καδοπλυντηρίου, με τη χρήση ζεστού νερού, χωρίς να υπάρχουν διαρροές υγρών στο 
οδόστρωμα, καθώς όλα τα λύματα και οι ακαθαρσίες μεταφέρονται και συγκεντρώνονται στην 
ειδική δεξαμενή. 

Ακολουθεί η απολύμανση των κάδων, με ειδικά και εγκεκριμένα από τον Ε.Ο.Φ καθαριστικά – 
απολυμαντικά, άριστης ποιότητας, αρωματικά και αβλαβή για τους ανθρώπους, τα ζώα και το 
περιβάλλον. 
Με το Τεκμηριωμένο Αίτημα το οποίο συνοδεύει η παρούσα Τεχνική Έκθεση ζητείται η παροχή 
υπηρεσιών πλυσίματος κάδων ως εξής: 

Είδος Δαπάνης Ποσ/τα Τιμή 
μονάδος 

Συνολικό 
Κόστος 
(χωρίς 
Φ.ΠΑ.) 

Συντ/στής 
Φ.Π.Α. 

Συν. 
Κόστος 

Υπηρεσίες 
πλυσίματος 
κάδων συλλογής 
απορριμμάτων    

1000 6,00€ 6.000,00€ 24% 7.440,00 € 

Σύνολο δαπάνης 6.000,00€ 24% 7.440,00 € 

 
  
Το αίτημα προέγκρισης της δαπάνης αφορά στο πλύσιμο 1000 κάδων το μέγιστο. Στην 
περίπτωση που από την Υπηρεσία μας δεν κριθεί αναγκαία η εξάντληση των εργασιών ο 
ανάδοχος θα τιμολογήσει τις εργασίες που έχουν πραγματοποιηθεί και μόνον αυτές. 

 

 
  
   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                     ΤΑ ΜΕΛΗ   
                           
                                                                                  ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
    
                                                             ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ                                                               
                                                                                     
           ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                   ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
 
   ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ                                                   
 
                                                              
    

ΑΔΑ: ΩΤ15ΩΗΟ-Α2Φ


		2022-05-26T13:18:24+0300
	Athens




